
(自転車・同部品・同付属品)

〔平成３０年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 9 1,860 4,245 1,109 313 287 -  -  6,292 12,246 14,106 -  -  5,516 19,622 13,970 476

中華人民共和国 6,016,462 63,123,299 2,522,523 685,496 1,628,967 967,608 423,980 631,294 4,447,419 11,307,287 74,430,586 1,791,775 616,460 1,888,163 78,726,984 857,848 1,100,161

台湾 142,148 9,153,422 1,195,699 79,226 52,224 196,524 181,787 247,189 3,542,539 5,495,188 14,648,610 214,024 82,804 269,168 15,214,606 47,467 536,087

香港 -  -  2,852 -  -  -  -  -  1,274 4,126 4,126 -  -  433 4,559 2,604 -  

ベトナム 2 394 29,760 -  -  4,218 3,783 71,104 81,902 190,767 191,161 27,248 406,530 -  624,939 7,368 -  

タイ 540 6,898 -  -  -  -  -  -  12,101 12,101 18,999 206,799 15,691 -  241,489 4,732 1,944

シンガポール -  -  -  -  -  69,649 -  14,234 300,434 384,317 384,317 -  -  -  384,317 -  -  

マレーシア -  -  -  1,032 38,459 1,009,567 -  350,448 481,070 1,880,576 1,880,576 -  -  -  1,880,576 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  2,781 2,781 2,781 -  -  -  2,781 880 -  

インドネシア 11,577 254,480 761 21,381 304,681 2,752 -  7,683 182,324 519,582 774,062 182,836 4,561 -  961,459 38,031 -  

カンボジア 4,619 247,399 -  -  -  -  -  -  -  -  247,399 -  -  -  247,399 -  -  

インド -  -  389 286 -  -  -  -  683 1,358 1,358 1,305 521 -  3,184 9,240 281

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,367 -  

イスラエル 2 1,335 -  -  -  -  -  -  -  -  1,335 -  -  -  1,335 -  -  

スウェーデン -  -  848 -  -  -  -  -  4,145 4,993 4,993 -  -  -  4,993 -  8,333

デンマーク 23 3,837 -  -  -  -  -  7,863 5,304 13,167 17,004 -  -  454 17,458 221 512

英国 4,095 393,469 19,386 1,107 1,349 5,708 8,348 -  13,981 49,879 443,348 -  -  -  443,348 -  8,052

オランダ 11 4,615 235 2,302 -  -  -  -  11,669 14,206 18,821 1,188 -  -  20,009 394 17,052

ベルギー 21 4,861 2,910 9,184 -  394 -  -  4,626 17,114 21,975 -  -  -  21,975 1,019 904

フランス 91 22,834 104,707 6,013 -  5,204 238 63,401 58,135 237,698 260,532 27,326 -  -  287,858 256 3,034

ドイツ 655 180,574 4,144 2,989 14,577 10,558 1,208 1,873 21,599 56,948 237,522 148,828 -  3,189 389,539 921 4,958

スイス 3 715 236 -  -  6,988 -  458 3,585 11,267 11,982 -  -  -  11,982 1,504 486

ポルトガル 5 323 -  -  -  -  737 -  -  737 1,060 -  -  -  1,060 -  -  

スペイン 334 50,199 3,474 -  -  -  303 25,001 20,834 49,612 99,811 552 -  -  100,363 -  -  

イタリア 228 100,487 377,932 19,055 19,041 19,487 186,483 47,443 329,559 999,000 1,099,487 29,553 201 233 1,129,474 4,209 4,957

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  2,446 2,446 2,446 -  -  -  2,446 -  656

ポーランド 1 298 -  -  -  -  -  -  1,317 1,317 1,615 -  -  -  1,615 -  -  

ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,168 -  

オーストリア 1 223 461 -  -  -  -  -  5,142 5,603 5,826 -  -  520 6,346 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,647 -  4,647 -  -  

ルーマニア -  -  -  706 -  562 13,839 5,327 480,534 500,968 500,968 5,792 -  398 507,158 -  -  

スロベニア -  -  -  274 -  -  -  -  -  274 274 -  -  276 550 -  -  

チェコ 91 6,160 601 -  -  -  -  -  13,710 14,311 20,471 15,638 589 -  36,698 -  330

スロバキア -  -  347 -  -  -  -  -  -  347 347 -  -  -  347 -  -  

カナダ 32 11,865 2,816 -  -  -  -  212 432 3,460 15,325 -  -  -  15,325 1,200 -  

アメリカ合衆国 1,131 386,116 145,873 27,304 37,917 13,384 7,245 69,554 243,803 545,080 931,196 338 -  6,735 938,269 5,706 29,709

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  2,850 2,850 2,850 -  -  3,344 6,194 467 -  

チュニジア -  -  10,480 -  -  -  -  -  895 11,375 11,375 -  -  -  11,375 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  614 -  -  -  -  -  614 614 -  -  -  614 -  -  

オーストラリア 1 251 -  -  -  -  -  -  798 798 1,049 -  -  -  1,049 -  -  

ニュージランド -  -  1,321 -  -  -  -  -  -  1,321 1,321 -  -  -  1,321 -  2,092

合計 6,182,082 73,955,914 4,432,000 858,078 2,097,528 2,312,890 827,951 1,543,084 10,284,183 22,355,714 96,311,628 2,653,202 1,132,004 2,178,429 102,275,263 1,002,572 1,720,024

輸 入 実 績 表

完成車 ペダル・ギヤクラ
ンク・部分品

フレーム・前ホー
ク・部分品

リム・スポー
ク

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成３０年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  2 289 -  -  -  -  -  -  7 1,571 9 1,860
中華人民共和国 141,244 2,326,982 234,807 2,775,421 446,196 3,033,536 1,399,172 12,864,189 1,759,370 16,912,937 2,035,673 25,210,234 6,016,462 63,123,299
台湾 11,780 560,342 2,813 92,256 5,231 39,607 10,170 205,797 1,338 44,970 110,816 8,210,450 142,148 9,153,422
ベトナム -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 394 2 394
タイ 150 3,236 -  -  -  -  390 3,662 -  -  -  -  540 6,898
インドネシア 2,056 56,993 -  -  2,008 28,299 3,379 62,810 -  -  4,134 106,378 11,577 254,480
カンボジア -  -  -  -  161 1,771 1,006 20,372 -  -  3,452 225,256 4,619 247,399
イスラエル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 1,335 2 1,335
デンマーク -  -  4 546 -  -  14 2,423 -  -  5 868 23 3,837
英国 103 4,703 602 52,607 3,248 312,772 86 11,856 14 942 42 10,589 4,095 393,469
オランダ 2 625 1 1,176 -  -  -  -  1 1,765 7 1,049 11 4,615
ベルギー 10 2,184 -  -  -  -  -  -  -  -  11 2,677 21 4,861
フランス 31 11,521 -  -  -  -  -  -  35 3,106 25 8,207 91 22,834
ドイツ 44 12,495 4 870 10 2,820 4 782 1 303 592 163,304 655 180,574
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  2 498 1 217 3 715
ポルトガル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5 323 5 323
スペイン 1 299 -  -  -  -  9 209 -  -  324 49,691 334 50,199
イタリア 126 51,758 -  -  -  -  -  -  -  -  102 48,729 228 100,487
ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 298 1 298
オーストリア 1 223 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 223
チェコ 33 1,616 -  -  -  -  54 2,326 -  -  4 2,218 91 6,160
カナダ 2 502 -  -  -  -  1 428 -  -  29 10,935 32 11,865
アメリカ合衆国 174 6,343 1 259 -  -  30 6,469 -  -  926 373,045 1,131 386,116
オーストラリア 1 251 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 251
合計 155,758 3,040,073 238,234 2,923,424 456,854 3,418,805 1,414,315 13,181,323 1,760,761 16,964,521 2,156,160 34,427,768 6,182,082 73,955,914
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

出所：財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

国名 数量 金額

中華人民共和国 316,613 11,994,537

台湾 4,219 284,310

ベトナム 487 104,505

タイ 3 3,901

シンガポール 4 904

インド 2 270

英国 2 418

オランダ 20 7,290

フランス 11 7,877

アンドラ 1 1,555

ドイツ 76 40,383

スイス 2 834

スペイン 1 480

イタリア 5 3,053

ポーランド 5 5,156

オーストリア 1 393

ブルガリア 5 690

カナダ 1 450

アメリカ合衆国 100 56,128

合計 321,558 12,513,134

HS番号 品　名

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

輸　入　実　績　表　【詳細】

[平成30年1～12月]

モーターサイクル(モペットを含むものとし、サイドカー付きで
あるかないかを問わない。）、補助原動付きの自転車（サイド
カー付きであるかを問わない。）及びサイドカー

参 考

出所：財務省貿易統計
(一財）自転車産業振興協会


